2025-SUNARP/ZRIX/LPB (LPB N°02-2025-ZRIX) para la “Adquisición de uniformes 

institucionales para damas y caballeros – verano e invierno 2026-Zona Registral N°IX”, Ítem 

N°02: Uniformes de verano e invierno 2026 para caballeros, es por la suma total de S/6,975.57 

(Seis mil novecientos setenta y cinco con 57/100 Soles), el cual representa el 0.78% del monto 

total del contrato; quedando el monto del contrato con reducción a la suma de S/892,872.96 

(Ocho cientos noventa y dos mil ochocientos setenta y dos con 96/100 Soles); 

Que, con Informes N°00039, N°00107 y N°00323 -SUNARP/ZRIX/UA/SAP, el Coordinador (e)

[...]

de la Subunidad de Abastecimiento y Patrimonio concluye que es pertinente realizar la 

reducción de prestaciones al Contrato N°37-2025-SUNARP-ZRIX/LPB (LPB N°02-2025-

ZRIX), en atención a lo solicitado por la Unidad de Recursos Humanos, por el importe total de 

S/6,975.57 (Seis mil novecientos setenta y cinco con 57/100 soles) que representa el 0.78% 

del monto del contrato original, importe que resulta de la primera solicitud de reducción de dos 

(2) uniformes de verano de caballeros y dos (2) uniformes de invierno de caballeros, por el 

monto de S/ 4,650.38 que equivale al 0.52% del monto del contrato y de la segunda solicitud 

de reducción un (1) uniforme de verano de caballeros y un (1) uniforme de invierno de 

caballeros, por el monto de S/ 2,325.19 (Dos mil trescientos veinticinco con 19/100 soles) el 

cual representa el 0.26% del monto total del contrato; 

Que, mediante Informe N°00097-2026-SUNARP/ZRIX/UAJ, el Jefe de la Unidad de Asesoría 

Jurídica, opina que resulta legalmente viable aprobar la reducción de prestaciones al Contrato